
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.123/Sett.AA.GG. del 05-04-2019 
 

N.  399 del Registro generale 
 

Oggetto:  
CAMPIONATO ITALIANO GIOCHI E SPORT TRADIZIONALI ORGANIZZATO DALLA FIG E 
ST (FEDERAZIONE ITALIANA GIOCHI E SPORT TRADIZIONALI) - IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 5 del 10/01/2019 con la quale il 

Comune di Camerino ha aderito alla proposta dalla FIGeST – Federazione Italiana giochi e 

Sport Tradizionali – per la realizzazione a Camerino del Campionato Italiano di Giochi e 

Sport Tradizionali: Campionato Italiano di lancio della ruzzola a coppie 11/12 maggio 2019; 

Coppa Italia di lancio della ruzzola 19 e 26 maggio 2019; Campionato italiano del lancio del 

rulletto a squadre 26 e 27 luglio 2019 con una partecipazione finanziaria di € 20.000,00; 

 

CONSIDERATO che lo svolgimento del Campionato Italiano a Camerino rappresenta un 

importante evento sportivo di promozione del territorio ancora provato dagli eventi sismici 

del 2016, che vedrà la partecipazione di numerosi atleti da ogni parte d’Italia; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 23 del 29/12/2014 con cui sono state attribuite al dr. 

Francesco Maria Aquili, responsabile del settore affari generali, statistica, servizi sociali, culturali, 

demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Impegnare la somma di € 20.000,00 a titolo di partecipazione finanziaria per la 

realizzazione a Camerino, su iniziativa della FIGeST – Federazione Italiana giochi e sport 

tradizionali - del Campionato Italiano di Giochi e Sport Tradizionali: Campionato Italiano di 

lancio della ruzzola a coppie 11/12 maggio 2019; Coppa Italia di lancio della ruzzola 19 e 26 

maggio 2019; Campionato italiano del lancio del rulletto a squadre 26 e 27 luglio 2019; 

3) Liquidare la somma dietro presentazione di una relazione e di un rendiconto 

economico delle iniziative; 

4) Fronteggiare la spesa di € 20.000,00 con i fondi di cui al capitolo 2335/1 bilancio 2019. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

-Albo 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 123 del 05-04-2019 - Pag. 

2 - 

 

-Settore Finanziario 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

05-04-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
05-04-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


